[image: image1.png]

ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	09.03.2022
	г. Весьегонск

	№ 212

	О внесении изменений
в решение Думы

Весьегонского муниципального округа

от 22.12.2021 № 195

ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Весьегонского муниципального округа от 22.12.2021 № 195 «О бюджете Весьегонского муниципального округа Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение Думы Весьегонского муниципального округа) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 решения Думы Весьегонского муниципального округа изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Весьегонского муниципального округа Тверской области (далее – местный бюджет) на 2022 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  336 024 095,00 руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  352 459 081,73  руб.;

3) дефицит  местного бюджета в сумме 16 434 986,73  руб.»
1.2. Пункт 2 статьи 1 решения Думы Весьегонского муниципального округа изложить в новой редакции:

« 2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 и 2024 годы:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 317 045 910,00   руб. и на 2024 год в сумме 318 831 500,00  руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме  317 045 910,00 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 500 000,00 руб., на 2024 год в сумме 318 831 500,00 руб., в том числе условно утвержденные расходы 8 750 000,00 руб.;
3) дефицит местного бюджета на 2023 в сумме равной нулю, на 2024 год в сумме равной нулю.»

1.3. Пункт 3 статьи 1 решения Думы Весьегонского муниципального округа изложить в новой редакции:

« 3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме 200 661 685,00 руб., в 2023 году в сумме 178 270 900,00  руб., в 2024 году в сумме   176 615 300,00 руб.»
1.4. Приложение 1 к решению Думы Весьегонского муниципального округа                       « Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложить в новой редакции,  согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.5. Приложение 2 к решению Думы Весьегонского муниципального округа « Прогнозируемые доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции,  согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.6. Приложение 3 к решению Думы Весьегонского муниципального округа  «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7. Приложение 4 к решению Думы Весьегонского муниципального округа «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),   подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.8. Приложение 5 к решению Думы Весьегонского муниципального округа  «Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.9. Приложение 6 к решению Думы Весьегонского муниципального округа «Объем и распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.10. Приложение 7 к решению Думы Весьегонского муниципального округа «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.11. Приложение 8 к решению Думы Весьегонского муниципального округа «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложить в новой редакции, согласно приложению 8  к настоящему решению.
1.12. Статью 5 решения Думы Весьегонского муниципального округа изложить в новой редакции:
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Весьегонского муниципального округа Тверской области на 2022 год в сумме равной 35 384 520,40 рублей, на 2023 год в сумме  равной  34 544 710,00 рублей, 2024 год в сумме равной  35 971 370,00 рублей».

1.13. Статью 6 решения Думы Весьегонского муниципального округа изложить в новой редакции:

« 1. Установить, что средства, поступающие в местный бюджет в виде субвенций в 2022 году в сумме 104 251 580,00 руб., в 2023 году в сумме 107 501 500,00 руб., в 2024 году в сумме 110 903 300,00 руб. направляются:

1) осуществление  государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния в 2022 году в сумме 461 400,00 рублей, в 2023 году в сумме 380 100,00 рублей, в 2024 году в сумме 380 100,00 рублей;

2) осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в 2022 году в сумме 350 000,00 рублей, в 2023 году в сумме 353 000,00 рублей, в 2024 году в сумме 356 000,00 рублей;

3) осуществление государственных полномочий Тверской области по предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования в 2022 году сумме 1 499 100,00 рублей, в 2023 году в сумме 1 499 100,00 рублей, в 2024 году в сумме 1 499 100,00 рублей;

4) осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности в 2022 году в сумме 10 224 600,00 рублей, в 2023 году в сумме 10 633 500,00  рублей, в 2024 году в сумме  11 058 900,00 рублей;

5) осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня лиц, уполномоченных составлять протоколы об административной ответственности в 2022 году в сумме  73 380,00 рублей, в 2023 году в сумме 73 000,00  рублей, в 2024 году в сумме 73 700,00 рублей;

6) осуществление государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в 2022 году в сумме 1 473 500,00 рублей, в 2023 году в сумме 2 946 900,00 рублей, в 2024 году в сумме 5 893 800,00 рублей;

7) осуществление государственных полномочий по выплате компенсации расходов по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) в  2022 году в сумме 972 000,00 рублей, в  2023 году в сумме 972 000,00 рублей, в  2024 году в сумме 972 000,00 рублей;

8) обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Тверской области в 2022 году в сумме 64 331 200,00 рублей, в 2023 году в сумме 64 331 200,00 рублей, в 2024 году в сумме 64 331 200,00 рублей;

9) обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Тверской области в 2022 году в сумме 19 536 800,00 рублей, в 2023 году в сумме 19 536 800,00 рублей, в 2024 году в сумме 19 536 800,00 рублей;

10) осуществление полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в 2022 году в сумме 55 000,00 рублей, в 2023 году в сумме 3 700,00 рублей, в 2024 году в сумме 3 300,00 рублей.

11) осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2022 году в сумме 509 300,00 рублей, в 2023 году в сумме 533 400,00 рублей, в 2024 году в сумме 559 600,00 рублей;

12) ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы в 2022 году в сумме 4 765 300,00 рублей, в 2023 году в сумме 4 765 300,00 рублей, в 2024 году в сумме 4 765 300,00 рублей.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Весьегонская жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
 Председатель Думы Весьегонского
  муниципального округа                                                                                            А.С. Ермошин
 Глава  Весьегонского
муниципального округа                                                                                               А.В. Пашуков
_1708326343.doc
[image: image1.png]